Sultan, oğlu ei-Melikü'I-VasiJ5.'ın yardımıy

la bu tehlikeyi bertaraf etti. Ardından Sa
rimüddin tekrar barış isteyince hem Sa
rimüddin hem İmam Mutahhar ile ayrı
ayrı barış antlaşmaları imzalandı. Sen
cer'in ölümünden sonra ei-Melikü'I-Mu
zaffer San'a'yı oğlu ei-Melikü'I-Vasik NG
reddin'e ikta etti. San'a 686 (1287) yılına
kadar onun idaresinde kaldı. Ardından
burayı diğer oğlu ei-Melikü'I-Eşref'e ikta
etti.

Emir Sarimüddin Davüd'un Safer 689'
da ( Şubat 1290) ölümüyle ei-Melikü'I-Mu
zaffer güçlü bir rakibinden daha kurtul
muş oldu. 693'te ( 1294) tekrar karışık
lık çıkınca sultan, oğlu ei-Melikü'I-Eşref'i
San'a'ya gönderdi ve halkı itaat altına al
dı.

Hasa n ei-Hazred, 1, 275).

el-Melikü'l-Muzaffer asil, cömert, sa
vaşlarda zafer kazanmak için hiçbir mas
raftan kaçınmayan bir kumandan ve iyi
bir devlet adamıydı. Halka karşı çok iyi
davranırdı. Moğollar'ın Bağdat'ı istila edip
son Abbas! halifesi Müsta'sım -Billah 'ı

katietmelerinden (656/1258) sonra İslam
dünyasının başsız kaldığını düşünüp ha
lifeliğini ilan etti. Çin'den gelen bir heyet
oradaki müslümanların sıkıntılarını ve
çocuklarını sünnet ettirmelerine engel
olunduğunu anlattı.

Annesi Türk kökenlidir. Babasının
ölümünden sonra Dımaşk hakimi oldu
(624 Zilkade sonu 1 I 227 Kasım başı) ve
hakimiyeti büyük sultan olan amcası el
Melikü'l-Kamil Muhammed tarafından
tanındı (625/1228). Henüz çok genç ve
devlet işlerinde tecrübesiz olduğundan
babasının memlükü ve üstadarı Emir İz
zeddin Aybek el-Muazzam! ona yardımcı
tayin edildi.

Ertesi yıl amcası ei-Melikü'I-Kamil'in
Şevbek'i istemesine karşı çıkınca Gazze'
ye gelen el-Melikü 'l-Kamil yeğenine ait
Kudüs, Nablus gibi şehirlere naibler gön
derdi. el-Melikü'n-Nasır'ın yardım istediği
diğer amcası ei-Melikü 'l-Eşref Musa. Dı
maşk'a geldiyse de kısa bir müddet son
ra ağabeyi ei-Melikü'I-Kamil'le anlaşarak
Dımaşk'ı kuşattı. ll. Friedrich'le aniaşan
ve Kudüs'ü Haçlılar'a veren el-Melikü 'I
Kamil de kuşatmaya katıldı. Arncalarına
karşı direnemeyeceğini anlayan el-Meli
kü'n-Nasır şehri teslim etti (626/ 1229) .
Yapılan anlaşma gereğince Dımaşk'ta ei
Melikü'I-Eşref'in hakimiyeti tanındı: ei
Melikü'n-Nasır'a başta Kerekolmak üze
re Ürdün ve Filistin'de bazı kalelerle şe-

hirler verildi. Bundan sonra ei-Melikü'I
Kamil'in kızı Aşüra Hatun'la evlenen ei
Melikü'n-Nasır'ın amcasıyla iyi ilişkiler
kurduğu ve onun seferlerine katıldığı gö
rülmektedir. Ancak 633'te (1236) kendi
sine karşı planlar yaptığı bahanesiyle
ei-Melikü'I-Kamil'in elindeki toprakları
alacağından korkan ei-Melikü 'n-Nasır

Bağdat'a giderek halifeye sığındı ve
onun araya girmesiyle topraklarına ge
ri döndü.

ei-Melikü'I-Kamil aleyhine ittifakyapan
Eyyübl meliklerine karşı ei-Melikü'n-Na
sır amcasıyla birlikte oldu. ei-Melikü'I-Eş
ref'in ölümü üzerine yine beraberce Dı
maşk'ı kuşatarak şehri veliaht tayin edi
len ei-Melikü's-Salih imadüddin İsmail'in
elinden aldılar (635/1238). Ancak Dımaşk'ı
ei-Melikü'n-Nasır'a teslim edeceğine söz
veren el-Melikü'I-Kamil bunun hemen ar
dından vefat edince Dımaşk'ta toplanan
ümera. daha kolay nüfuz edebileceği ll.
ei-Melikü'I-Adil'i Kahire'de büyük sultan
seçerken ei - Melikü'I-Cevad'ı da onun Dı
maşk naibi olarak tayin etti.

Ertesi yıl Belka civarında ei
Melikü's-Salih tarafından yenilgiye uğra
tılınca yine Kerek'e çekildi. Ardından Fi
listin'deki Haçlılar 'la uğraşmaya başlayan

ve bir müddet onlara karşı başarıyla mü
cadele veren ei-Melikü 'n-Nasır. daha son
ra iki düşmandan birini bertaraf etmek
amacıyla Haçlılar'la ittifak kurarak Ku
düs'ü onlara teslim etti. 642 (1244) yılı

na gelindiğinde ei-Melikü'n-Nasır'ın elin
de sadece Ürdün'deki Kerek, Belka ve Ac
IQn kalmıştı.

Bu s ırada ei-Melikü's-Salih Eyyüb'un
müttefiki olan Harizmliler'in sebep oldu
ğu istikrarsızlıktan faydalanan ve onlarla
antaşan ei-Melikü'n-Nasır Kudüs.